
Про ек т  

 

 

 

 

 

Р  І  Ш  Е  Н  Н  Я  

                                                                 ВІД     ____________________  2013 року 

Про  комплексну Програму розвитку малого 

підприємництва у Полтавській області на 2013-

2014 роки 

 

Керуючись статтею 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні" 

та розглянувши й обговоривши подані обласною державною адміністрацією 

матеріали з даного питання, 

ОБЛАСНА РАДА ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Комплексну програму розвитку  малого підприємництва у 

Полтавській області на 2013-2014 роки  (додаток на 30 арк.). 

2. Організацію виконання даного рішення покласти на Департамент 

економічного розвитку облдержадміністрації, контроль за його виконанням - на 

постійну комісію обласної ради з питань промислової політики, підприємництва та 

інвестицій. 

ГОЛОВА  

ОБЛАСНОЇ РАДИ    І.М.МОМОТ 

 



1 

 

                          Додаток до 

                           рішення 

                           шістнадцятої 

                           сесії обласної ради 

                           шостого скликання 

                           від ______ 2013 року 

 

 

 

 

 
  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

КОМПЛЕКСНА  П РО Г РАМА  

 

РОЗВИТКУ МАЛОГО ПІДПРИЄМНИЦТВА 

У ПОЛТАВСЬКІЙ ОБЛАСТІ 
НА 2013–2014 РОКИ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПОЛТАВА – 2013  

 

 

 

 



2 

 

П А С П О Р Т 

Комплексної програми розвитку малого підприємництва у Полтавській області 

на 2013-2014 роки 
 

1. Ініціатор розроблення програми Полтавська обласна державна адміністрація 

 

2. Дата, номер і назва 

розпорядчого документа органу 

виконавчої влади про 

розроблення програми 

Розпорядження голови обласної державної 

адміністрації № 413 «Про робочу групу з 

розроблення проекту обласної Комплексної 

програми розвитку малого підприємництва по 

Полтавській області на 2013-2014 роки» 

3. Розробник програми Департамент економічного розвитку 

облдержадміністрації 

4. Співрозробники програми Департамент освіти та науки облдержадміністрації; 

Департамент інформаційної діяльності та 

комунікацій з громадськістю облдержадміністрації;  

Департамент праці та соціального захисту 

населення облдержадміністрації; 

Державна фінансова інспекція в Полтавській 

області; 

Управління з питань фізичної культури і спорту 

облдержадміністрації;  

Відділ сім’ї та молоді облдержадміністрації; 

Відділ з питань туризму і курортів 

облдержадміністрації; 

Головне управління статистики у Полтавській 

області; 

Полтавський регіональний центр з інвестицій та 

розвитку; 

Обласний центр зайнятості;  

Державна податкова служба в Полтавській області; 

Полтавський національний технічний університет 

ім. Ю.Кондратюка; 

Полтавська державна аграрна академія; 

Полтавський університет економіки і торгівлі; 

Регіональний фонд підтримки підприємництва по 

Полтавській області; 

Громадські об’єднання підприємців 

5. Відповідальний виконавець 

програми 

Департамент економічного розвитку 

облдержадміністрації 

6. Учасники програми Департамент економічного розвитку 

облдержадміністрації; райдержадміністрації; 

міськвиконкоми; Полтавський національний 

технічний університет ім. Ю.Кондратюка; Науково-

дослідний інститут при Полтавському 

національному технічному університеті ім. 

Ю.Кондратюка; Полтавська державна аграрна 

академія; Полтавський університет економіки і 

торгівлі;  Регіональний фонд підтримки 

підприємництва по Полтавській області; Обласний 

центр зайнятості; Обласне управління 



3 

 

Національного банку; бізнес-центри; Обласний 

молодіжний центр; громадські об’єднання  

підприємців; міськвиконкоми; суб’єкти малого 

підприємництва; громадські непідприємницькі 

організації; консалтингові установи; галузеві ради 

підприємців; Центр підвищення кваліфікації 

державних службовців і керівників державних 

підприємств; Український фонд підтримки 

підприємництва; Асоціація сприяння міжнародного 

бізнесу та розвитку; Полтавське регіональне 

відділення української спілки промисловців і 

підприємців; Полтавська торгово-промислова 

палата; Регіональне відділення фонду державного 

майна України; Центр підтримки підприємництва 

«Полтавський Бізнес-Інкубатор»;  відділ 

представництва у Полтавській та Дніпропетровській 

областях Держпідприємництва України; відділ з 

питань туризму і курортів облдержадміністрації 

 

7. Термін реалізації програми 2013-2014 роки 

 

8. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні  

програми (для комплексних 

програм) 

 

Обласний бюджет, районні бюджети, міські 

бюджети. 

 

9. Загальний обсяг фінансових  

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього, 

млн.грн. 

 

10230,0 тис. грн. 

9.1. Коштів місцевого бюджету (за 

час дії Програми, 2013-2014 

роки), млн.грн. 

Обласний бюджет – 2082,0 тис грн.  

Бюджети міст та районів – 181,0 тис. грн.  

 

9.2. Коштів інших джерел (за час дії 

Програми, 2013-2014 роки), 

млн.грн. 

кошти рефінансування РФПП –   2170,0 тис. грн. ; 

кошти СПД – 5797,0 тис. грн. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

I.   ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА 

Комплексна програма  розвитку малого підприємництва у 

Полтавській області на 2013-2014 роки (далі Програма) розроблена у 

відповідності з основними завданнями плану заходів з виконання у 2013 році 

Національної програми сприяння розвитку малого підприємництва в Україні, 

затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 13.03.2013 року 

№ 64-р.  

Програма є невід’ємною складовою обласної Програми економічних 

реформ на 2010-2014 роки «Успішна Полтавщина – заможна територіальна 

громада. Будуємо разом» та відповідає пріоритетним завданням Стратегії 

розвитку Полтавської області на період до 2015 року. 

Програма спрямована на вирішення першочергових завдань щодо 

розвитку малого підприємництва з одночасним формуванням інфраструктури 

розвитку бізнесу та створення умов для розвитку галузей реального сектору 

виробництва та сфери послуг,  що в подальшому забезпечить підвищення ролі 

малого підприємництва в загальному обсязі економіки. 

Програма окреслює поточний стан розвитку малого підприємництва 

області, головні проблеми та шляхи їх розв’язання. Виконання положень 

Програми буде забезпечено через впровадження організаційних заходів та 

реалізацію інвестиційних проектів підприємств, що дозволить вийти на новий 

якісний рівень функціонування галузі малого підприємництва. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

IІ.      ОЦІНКА ПОТОЧНОЇ СИТУАЦІЇ РОЗВИТКУ 

ПІДПРИЄМНИЦТВА.   ГОЛОВНІ ПРОБЛЕМИ, ЯКІ  
ПОТРЕБУЮТЬ ВИРІШЕННЯ 

 

Розвиток малого та середнього підприємництва є одним з важливих 

чинників стабільності економіки та підвищення рівня життя населення. 

У економічно розвинутих країнах частка виробленої продукції (робіт, 

послуг)  у загальних обсягах становить понад 50%, а кількість зайнятих у сфері 

малого підприємництва здебільшого перевищує 50%. В Україні дані показники 

складають відповідно 7 % та 24,9 %.  

В області на початок 2013 року за прогнозними показниками кількість 

малих підприємств на 10 тис. осіб наявного населення склала 48 одиниць, проти 

47 на початок 2012 року. Всього в області діяло 7068 малих підприємств, на 

яких працювало близько 56,6 тис. осіб, що складає 23,5% від загальної 

кількості зайнятих працівників. Протягом року кількість підприємств зросла на 

1,4%. 

У загальній кількості підприємств частка малих підприємств становить 

92,4%, проте  обсяг реалізованої продукції (робіт, послуг) суб’єктами малого 

підприємництва склав близько 14,0 млрд. грн., що становить лише 12,5 % від 

загального обсягу реалізації продукції. 

 

 

Питома вага підприємств за їх 

розмірами 

Питома вага обсягів реалізованої 

продукції (робіт, послуг) підприємств за 

їх розмірами 

 

0,9%

6,7%

92,4%

Великі підприємства Середні підприємства Малі підприємства

64,8%

22,7%

12,5%

  

Кількість зареєстрованих фізичних осіб-підприємців становить близько 74 

тис. осіб.   

Протягом останніх двох років практично не змінюється структура малих 

підприємств за обсягами реалізації за видами економічної діяльності. Так, обсяг 



6 

 

реалізованої продукції (робіт, послуг) у промисловості склав 11,4 %, 

будівництві – 7,7%, при операціях з нерухомим майном, орендою, 

інжинірингом та наданням послуг підприємцям – 7,1%. Відбулося збільшення 

обсягів реалізованої продукції на підприємствах сільського господарства на 

6,0% до 12,5 %. Зменшилась на 7,7% до 54,3% частка  підприємств, що 

займаються торгівлею, ремонтом автомобілів, побутових виробів та предметів 

особистого вжитку. 

 

Структура малих підприємств за обсягами реалізації за видами економічної 

діяльності 

 

11,4%

7,7%

7,1%

12,5%54,3%

7,0%Промисловість

Будівництво 

Операції з нерухомим майном, орендою, інжинирінгом та 

наданням послуг підприємцям 

Сільське господарство

Торгіля, ремонт автомобілів, побутових виробів та проедметів 

особистого вжитку

 

В області функціонує близько 1744 фермерських господарств, в 

користуванні яких знаходиться понад 218,6 тис. га сільськогосподарських угідь.  

 

Зростають надходження до бюджетів всіх рівнів від суб’єктів                

малого підприємництва. Так у 2012 році зібрано 775,0 млн. грн. податків проти 

711,0 млн. грн. у 2011 році). 

 

Основними проблемами розвитку малого підприємництва є  

- зарегульованість підприємницької діяльності та наявність 

адміністративних бар'єрів; 

- відсутність дієвої фінансово-кредитної підтримки суб’єктів 

підприємницької діяльності для реалізації інвестиційних проектів;  
- низький рівень залучення до підприємницької діяльності різних верств 

населення;  

- недосконалість системи підвищення кваліфікації працівників, у тому 

числі керівного складу, суб’єктів малого підприємництва;  

- недосконалість системи ресурсного та інформаційного забезпечення 

діяльності суб’єктів малого бізнесу. 

 

 

 



7 

 

IІІ.    МЕТА  ПРОГРАМИ 

Метою Програми є створення умов для сталого економічного розвитку 

регіону через посилення ролі малого підприємництва в економіці, створення 

умов для самореалізації населення, збільшення частки малих підприємств у 

виробництві продукції (робіт, послуг), що сприятиме піднесенню добробуту 

громадян. 

Досягти зазначеної мети можливо шляхом комплексу заходів з  суттєвого 

покращення регуляторного середовища для ведення бізнесу, залучення до 

малого підприємництва соціально незахищених верств населення, насамперед 

молоді, спрямування інвестиційних ресурсів на впровадження проектів 

реального сектору економіки, організації сучасної підготовки кадрів та 

системи ресурсного та інформаційного забезпечення малого 

підприємництва.  

Основні заходи Програми спрямовані на: 

- забезпечення прозорості дій органів влади під час здійснення ними 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності; 

- підвищення фахового рівня учасників регуляторного процесу; 

- спрощення процедур та скорочення термінів одержання документів 

дозвільного характеру для здійснення підприємницької діяльності; 

- забезпечення дієвої фінансово-кредитної підтримки суб’єктів 

підприємницької діяльності; 

- розширення шляхів інвестиційної підтримки малого підприємництва; 
- розвиток молодіжного підприємництва, популяризація економічних знань 

та ідей підприємництва серед молоді; 
- розвиток та модернізація інфраструктури підтримки малого 

підприємництва; 
- залучення підприємців області до участі в міжнародних, державних та 

обласних виставкових заходах; 

- поліпшення умов для самозайнятості незайнятого населення шляхом 

навчання зареєстрованих безробітних за професіями, що дають змогу займатися 

підприємницькою діяльністю; 

- вдосконалення системи підготовки та перепідготовки кадрів для сфери 

малого підприємництва; 

- впровадження енергозберігаючих технологій, стимулювання розвитку 

малого підприємництва в реальному секторі економіки та послуг; 
- інформаційна підтримка розвитку малого підприємництва через засоби 

масової інформації, зокрема шляхом запровадження відповідних тематичних 

теле- та радіопрограм. 

 



8 

 

IV.  ГОЛОВНІ ПРІОРИТЕТИ РОЗВИТКУ ПІДПРИЄМНИЦТВА 

В ОБЛАСТІ 
 

І. Нормативно-правове регулювання підприємницької діяльності. 
Протягом останніх років головна увага органів виконавчої влади 

приділяється створенню в області сприятливих умов для функціонування 

підприємницького середовища, розбудові інфраструктури підтримки малого 

бізнес, спрощенню процедури реєстрації суб’єктів підприємницької діяльності.  

Так, здійснено перегляд регуляторних актів органів місцевого 

самоврядування  відповідно до Закону України «Про прискорений перегляд 

регуляторних актів, прийнятих органами та посадовими особами місцевого 

самоврядування». На початок перегляду в області діяло 102209 нормативно-

правових актів органів місцевого самоврядування. З них  6818 визнано 

регуляторними (7% від їх загальної кількості), з яких 3073 регуляторних актів 

(46% від загальної кількості) – не відповідають принципам державної 

регуляторної політики. При цьому  внесено зміни до 91 регуляторного акта. 

Серед скасованих найбільша кількість припадає на  сільські ради – 94%, або 

2877 регуляторних актів. Селищними радами скасовано 77 регуляторних актів 

(2,5%), міськими (міст районного значення) – 44 регуляторних акта (1,5%), 

міськими радами – 34 регуляторних акта (1%), районними радами – 41 

регуляторний акт (1%). 

В цілому, прискорений перегляд регуляторних актів, прийнятих органами 

та посадовими особами місцевого самоврядування, виконано у повному обсязі 

у відповідності до Закону та у встановлені терміни. 

В області проводиться системна робота щодо координації державної 

регуляторної політики.  

Розробка проектів регуляторних актів здійснюється із дотриманням 

принципів державної регуляторної політики. 

На сьогодні в області  відповідними регуляторними актами встановлено: 

рентабельність виробництва хліба, борошна, дитячого харчування,  торговельна 

націнка на основні види продуктів харчування, граничний рівень 

рентабельності пакування продовольчих товарів, граничні розміри плати за 

послуги, що надаються на ринках області, тарифи на послуги БТІ та 

транспортні послуги, тарифи на платні послуги, які надаються лікувально-

профілактичними державними та комунальними закладами охорони здоров’я 

області, а також  рентабельність на газ скраплений, що використовується 

населенням для побутових потреб. 

З метою інформування громадськості та залучення її до регуляторної 

діяльності на офіційному Веб-сайті облдержадміністрації функціонує розділ 

«Регуляторна діяльність», на якому оприлюднюються: плани підготовки 

проектів регуляторних актів, безпосередньо проекти регуляторних актів з 

аналізами їх регуляторного впливу, план-графік відстеження результативності 

діючих регуляторних актів на календарний рік, звіти про відстеження 



9 

 

результативності регуляторних актів, реєстр регуляторних актів, інформація 

щодо провадження в області державної регуляторної політики. 

Так, на виконання статті 7 Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності», 

облдержадміністрацією затверджено та своєчасно оприлюднено на офіційному 

Веб-сайті облдержадміністрації план підготовки проектів регуляторних актів на 

2013 рік. 

Протягом 2012 року облдержадміністрацією прийнято 10 регуляторних 

актів (в 2011 році – 16), які згідно  Закону України «Про засади державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності» пройшли процедуру 

обговорення та були розміщені на офіційній сторінці облдержадміністрації в 

мережі Інтернет.  

Для визначення доцільності впровадження певних регулювань 

облдержадміністрацією здійснюються заходи з відстеження результативності 

чинних регуляторних актів. Проводиться базове, повторне та періодичне 

відстеження результативності регуляторних актів, про що інформація 

розміщується на сайті облдержадміністрації. 

З цією метою сформовано план-графік відстеження результативності 

діючих регуляторних актів на 2013 рік.  

Протягом 2012 року було переглянуто 18 регуляторних актів, прийнятих у 

2011 році (в 2011 році – 15, прийнятих в 2010)). Шість регуляторних актів  було 

скасовано, як такі, що втратили чинність. 

Також, протягом 2012 року Головним управлінням юстиції проведено 

правову експертизу 136 нормативно-правових актів, з них 25 розпоряджень 

голови облдержадміністрації, зареєстровано 127 актів, в тому числі 23 

розпорядження голови облдержадміністрації, 4 акти повернуто на 

доопрацювання, прийнято рішення про відмову у державній реєстрації 5 

нормативно-правових актів.   

На виконання Закону України «Про дозвільну систему у сфері 

господарської діяльності» в області діє 30 дозвільних центрів, що надає 

можливість підприємцям в найкоротші терміни зареєструвати отримати 

необхідні дозвільні документи. За 2012 рік до дозвільних центрів звернулося 

72719 суб’єктів господарської діяльності, видано 76622 документів дозвільного 

характеру, зареєстровано 2182 декларацій, надано 71595 консультацій. 

 

Основні завдання на 2013-2014 роки: 

- забезпечення єдиних підходів до формування та реалізації державної 

регуляторної політики у сфері господарської діяльності; 

- підвищення фахового рівня учасників регуляторного процесу; 

- забезпечення ефективного функціонування в області дозвільної системи. 

 

 

 

 



10 

 

ІІ. Фінансово-кредитна підтримка. 

 

Одним з головних джерел фінансування суб’єктів підприємницької 

діяльності залишаються кредити банків. Протягом 2012 року установами банків 

надано кредитів на загальну суму 1,2 млрд. грн., що на 9,4 % менше показника 

2011 року. В структурі виданих кредитів переважають довгострокові – 61,9  

(749,3 млн. грн.), частка короткострокових кредитів складає 38,1 % (460,5 млн. 

грн.). 

За видами економічної діяльності станом на 01.01.2013 року найбільший 

обсяг кредитних ресурсів отримали підприємства оптової та роздрібної 

торгівлі, на які припадає 60,9 % кредитної заборгованості. Частка кредитів, 

виданих підприємствам аграрного сектору в загальному обсязі кредитних 

вкладень становить 11,4 %, промисловості – 11,7 %,  сфери послуг – 5,9 %, 

транспорту 2,6 %, будівництва – 3,1 %. 

Найбільше зростання вимог банківських установ за кредитами для малого 

бізнесу у 2012 році спостерігається за кредитами, що надані підприємствам 

промисловості – на 160,2 % (44,0 млн. грн.), сільського господарства – на 20,6 

% (19,5 млн. грн.) та транспорту на 114,2 % (3,3 млн. грн.). Зниження залишків 

заборгованості спостерігається по кредитам наданим підприємствам сфери 

послуг – на 17,3 % (12,4 млн. грн.). 

Поступово у фінансуванні інвестиційних проектів суб’єктів малого 

бізнесу зростає важливість Регіонального фонду підтримки підприємництва по 

Полтавській області. Протягом 2011-2012 років здійснено підтримку 22 

інвестиційних проектів на загальну суму 1,1 млн. грн., в тому числі за рахунок 

коштів в управлінні Фонду на суму 659,8 тис. грн., за рахунок коштів районних 

бюджетів 108,0 тис. грн., за рахунок коштів районних бюджетів в управлінні 

Фонду на суму 342,2 тис. грн. 

З державного та місцевих бюджетів здійснюється підтримка фермерських 

господарств. Загальний обсяг фінансово-кредитної підтримки за 2012 рік склав 

2,3 млн. грн. За цільовими програмами фермерськими господарствами 

отримано у 2012 році 466,8 тис. грн. та погашено кредиторську заборгованість 

2011 року у сумі 141,2 тис. грн. Крім того за бюджетною програмою «Надання 

кредитів фермерським господарствам» 6 фермерських господарств отримали 

через Український державний фонд підтримки фермерських господарств 1,4 

млн. грн. 

Крім цього, підприємцям-початківцям для започаткування власної справи 

за час дії Програми з Фонду загальнообов’язкового державного соціального 

страхування надано 122,0 тис. грн.  

 

Основні завдання на 2013-2014 роки: 

- забезпечення фінансової підтримки бізнес-проектів, що реалізуються у  

реальному секторі виробництва та у сфері послуг; 

- збільшення обсягів фінансування бізнес-проектів за рахунок підвищення 

ефективності роботи Регіонального фонду підтримки підприємництва по 

Полтавській області; 



11 

 

- забезпечення інформування суб’єктів малого підприємництва щодо 

можливостей отримання фінансових ресурсів від банківських та небанківських 

фінансово-кредитних установ; 

- забезпечення розповсюдження позитивного досвіду впровадження 

інвестиційних проектів на території області, в тому числі і за принципом 

державно-приватного партнерства. 

 

ІІІ. Ресурсна та інформаційна підтримка.  

 

Продовжується модернізація інфраструктури підтримки малого 

підприємництва, до якої  входять: 2 бізнес-інкубатори, 14 бізнес-центрів, 10 

лізингових центрів, 184 небанківські фінансово-кредитні установи, 105 

страхових компаній, 72 інвестиційних фондів та компаній, 375 інформаційно-

консультаційних установ тощо. Вибудувана структура громадських об’єднань 

та організацій, що представляють інтереси підприємців, яка налічує 75 

одиниць.  

При райдержадміністраціях та міськвиконкомах створені інформаційно-

консультаційні центри для надання послуг суб’єктам малого бізнесу. 

Для забезпечення суб’єктів господарської діяльності інформацією щодо 

вільних земельних ділянок та виробничих площ сформовано обласну базу 

даних земельних ділянок,  яка включає 74 ділянок загальною площею  1,3 

тис.га. Інформація про земельні ділянки враховує вимоги містобудівних 

обмежень та наявної інфраструктури. Також сформовано базу даних «Вільні 

виробничі площі та об’єкти незавершені будівництвом, які можливо 

запропонувати інвесторам для реалізації інвестиційних проектів», до якої 

увійшли і потужні об’єкти, які мають перспективи для залучення стратегічних 

інвесторів. 

Регіональним відділенням Фонду державного майна України по 

Полтавській області постійно публікується інформація щодо переліку об’єктів, 

що пропонуються до продажу, проведення аукціонів та конкурсів з продажу 

об’єктів приватизації, а також вивчається попит на потенційні об’єкти оренди. 

Станом на 01.01.2013 року налічується понад 700 діючих договорів оренди з 

суб’єктами господарської діяльності. 

З метою надання суб’єктам господарської діяльності консультаційної 

підтримки з правових аспектів діяльності в області працюють «гарячі лінії» при 

Полтавській торгово-промисловій палаті, Асоціації сприяння міжнародному 

бізнесу та розвитку та Регіональному фонді підтримки підприємництва по 

Полтавській області. Державною податковою службою у Полтавській області 

забезпечено взаємозв’язок з платниками податків в режимі online в рамках 

проекту «Черговий по країні».  

Взагалі, податковими органами проводиться суттєва робота щодо 

доведення до платників податків норм Податкового кодексу України, що 

стосуються спрощеної системи оподаткування, обліку та звітності. Так, 

протягом 2012 року проведено 215 семінарів та засідань «круглих столів», 137 

сеансів телефонного зв’язку «гаряча лінія», 288 зустрічей з трудовими 



12 

 

колективами, надано 21 тисячу податкових консультацій.  Створено Центри 

обслуговування платників податків, у яких надається повний спектр 

адміністративних послуг.  

На базі Державної бюджетної установи «Полтавський регіональний центр 

з інвестицій та розвитку»  для інвесторів діє «Єдине вікно», завданнями якого є 

організація надання суб’єктам інвестиційної діяльності послуг, пов’язаних з 

підготовки та реалізації інвестиційних проектів за принципом «єдиного вікна». 

Протягом 2012 року підписано 11 угод на супровід інвестиційних проектів. 

Регіональним фондом підтримки підприємництва по Полтавській області 

з метою інформування підприємців щодо можливостей реалізації інвестиційних 

проектів за рахунок державної підтримки запроваджено практику проведення 

семінарів у районах області на тему «Загальнодержавні пріоритети та види 

державної підтримки суб’єктів малого бізнесу відповідно до Закону України 

«Про розвиток та державну підтримку малого підприємництва в Україні». У 

2012 році проведено 5 таких семінарів. 

Велика увага в області приділяється залученню до підприємництва таких 

незахищених верств населення як молодь та незайняті громадяни. 

Так, Обласним молодіжним центром зайнятості в рамках проекту «Школа 

з основ підприємництва «Молодь обирає бізнес» проводяться семінари для 

молоді, яка виявила бажання займатися підприємництвом з питань правових 

аспектів ведення господарської діяльності. Участь у семінарах прийняли 300 

молодих осіб, з числа яких сформовано групу у 60 осіб, які планують відкрити 

власну справу. За результатами проведеного навчання ці молоді особи 

розробили бізнес-плани ведення підприємницької діяльності та подали їх на 

розгляд Експертної ради проекту. 

Полтавським обласним центром зайнятості проводиться робота з 

орієнтації безробітних на самозайнятість та залучення їх до підприємницької 

діяльності. Протягом 2012 року проведено ряд семінарів з орієнтації на 

підприємницьку діяльність, якими охоплено 18,7 тис. незайнятих громадян. 

Так, в семінарах  з питання «Як розпочати свій бізнес» прийняли участь 2,4 тис. 

громадян, «Від бізнес ідеї до власної справи» - 2,2 тис. громадян, «Ефективне 

ведення сільського господарства» - 2,1 тис. громадян, з питань організації 

зеленого туризму – 2,0 тис. громадян.  

 

Основні завдання на 2013-2014 роки: 

- налагодження узгодженої системи інформаційної підтримки суб’єктів 

малого підприємництва та розповсюдження інформації про таку підтримку 

серед підприємців; 

- створення та розвиток бізнес-інкубаторів для обслуговування 

підприємців-початківців та молодих підприємців; 

- збільшення обсягів фінансової підтримки об’єктам інфраструктури 

розвитку підприємництва. 

 

 



13 

 

IV. Підготовка та підвищення кваліфікації кадрів для сфери 

підприємництва 

 

В області практично сформовано систему підготовки кадрів для сфери 

підприємництва. 

Так, у 135 загальноосвітніх навчальних закладах, у 38 закладах 

професійно-технічної освіти та у 8 вищих навчальних закладах запроваджено 

навчання основам та практиці підприємництва. Також, у  14 закладах 

професійно-технічної освіти та у 8 вищих навчальних закладах здійснюється 

перепідготовка та підвищення кваліфікації кадрів для сфери підприємництва. 

В області працює Регіональна робоча група Міжвідомчого центру з 

організації перепідготовки управлінських кадрів для сфери підприємництва, яка 

організовує підвищення кваліфікації для підприємців на іноземних 

підприємствах.  

Полтавським національним технічним університетом на факультеті 

менеджменту та бізнесу протягом 2010-2013 років здійснено підготовку 50 

фахівців –  магістрів за спеціальністю «Менеджмент інноваційної діяльності». 

Під час навчання здійснюється поглиблена підготовка фахівця з інноваційної 

діяльності, здатного забезпечити реалізацію інноваційного процесу. 

В університеті створено кафедру менеджменту інноваційно-інвестиційної 

діяльності, де здійснюється розробка методичних документів з організації 

інноваційної діяльності, інноваційного менеджменту, проектного управління, 

проектного менеджменту. Результати наукових розробок та практичних 

рекомендацій щодо організації інноваційної діяльності, передаються на 

підприємства для їх практичної реалізації. Ведеться формування необхідного 

пакету документації для інноваційно-інвестиційного проекту. 

Вищим навчальним закладом Укоопспілки «Полтавський університет 

економіки і торгівлі» розпочата робота зі створення і впровадження в 

навчальний процес дистанційних курсів навчальних дисциплін, навчально-

тренінгового комплексу «Віртуальне підприємство».   

Для працівників ресторанно-готельної галузі, викладачів технікумів та 

студенів на кафедрі технології та організації ресторанного господарства в 

лабораторії інноваційних технологій проведено 4 презентації новітніх наукових 

розробок та технологій з метою впровадження у виробництво та навчальний 

процес.   

Протягом 2012 року з метою підвищення кваліфікації підприємців та 

фахівців, що займаються підготовкою кадрів для сфери підприємництва  

проведено ряд «круглих столів» та семінарів з питань інновацій, а саме: 

«Впровадження систем підігріву води на підприємствах бюджетної сфери з 

використанням сонячних колекторів»; «Безпека харчових продуктів. Якість 

послуг на підприємствах харчування»; «Практика технічного регулювання 

виробництва харчових продуктів в Україні на сучасному етапі»; засідання 

технічного комітету стандартизації «ТК 137 Лампи і відповідне обладнання», 

«Проблеми фінансового оздоровлення та попередження банкрутства 

вітчизняних підприємств»; Міжвузівський науково-практичний семінар «Нові 



14 

 

технології і обладнання харчових виробництв»; «Якість та безпека товарів 

народного споживання». 

 

Основні завдання на 2013-2014 роки: 

- створення програм дистанційного навчання та підвищення кваліфікації 

керівників підприємств, фахівців підприємств - суб’єктів малого бізнесу та 

приватних підприємців; 

- активізація роботи Регіональної робочої групи Міжвідомчого центру з 

організації перепідготовки управлінських кадрів для сфери підприємництва; 

- збільшення обсягів фінансової підтримки об’єктам інфраструктури 

розвитку підприємництва. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

VI.  КРИТЕРІЇ ВИКОНАННЯ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ 

Показник 
2011 

рік звіт 

2012 рік 

очікуване 
2013 рік 

прогноз 
2014 рік 

прогноз 
Кількість малих підприємств на 10 тис. 

осіб наявного населення, одиниць 47 48 49 51 

Малі підприємства, одиниць 6968/47 7068/48 7164/49 7408/51 

Середньорічна кількість зайнятих 

працівників на малих підприємствах, 

осіб 
57100 55815 57312 59264 

Кількість зареєстрованих фізичних 

осіб - суб’єктів підприємницької 

діяльності, осіб 
81520 74000 75000 75500 

Питома вага реалізованої продукції 

(робіт, послуг) суб’єктами малого 

підприємництва у загальному обсязі, %  
12,5 12,5 12,6 12,7 

Селянські фермерські господарства, 

одиниць 1650 1744 1750 1760 

Площа сільгоспугідь у користуванні, га 201200 218600 240000 260000 

Бізнес-центри, одиниць 6 7 7 7 

Бізнес-інкубатори, одиниць 2 2 3 4 

Місцеві фонди підтримки 

підприємництва, одиниць 13 14 14 14 



16 

 

Заходи Комплексної   програми розвитку малого підприємництва у Полтавській області на 2013-2014 роки 

№ 

п/

п 

Пріоритетні 

завдання 

Заходи Термін  

виконання 

Виконавці Джерела  

фінансування 

Вартість 

тис.грн. 

Очікуваний  

результат 

І. НОРМАТИВНО-ПРАВОВЕ РЕГУЛЮВАННЯ ПІДПРИЄМНИЦЬКОЇ ДІЯЛЬНОСТІ 
1.1 Забезпечення прозорості при прийнятті 

регуляторних актів органами влади з 

дотриманням чітко визначених процедур 

планування діяльності з підготовки проектів 

регуляторних актів,  їх оприлюднення  в 

засобах масової інформації (в т.ч. на сайті 

облдержадміністрації) з відповідним аналізом 

регуляторного впливу та базовим 

відстеженням результативності на офіційному 

сайті регуляторного органу та у засобах 

масової інформації. 

2013-2014 

 роки 

 

 

ДЕР, Управління 

ОДА, МВК, РДА 

 

 

Кошти 

обласного 

бюджету, 

 

кошти                        

виконавців 

 

5,0+5,0 

 

 

 

В межах          

кошторису 

 

 

1.2 Забезпечення зворотного зв’язку між 

місцевою владою та представниками бізнесу 

щодо вдосконалення нормативно-правового 

поля для підприємництва шляхом реагування 

на зауваження і пропозиції до регуляторних 

актів. 

2013-2014 

 роки 

 

 

 

ДЕР, Управління 

ОДА, МВК, РДА  

 

кошти                        

виконавців 

 

В межах          

кошторису  

 

1.3 Проведення громадських слухань та інших 

форм відкритих обговорень проектів 

регуляторних актів, які стосуються широкого 

кола суб’єктів підприємницької діяльності, 

мають суттєвий вплив на формування бізнес-

середовища в області та соціальне 

спрямування. 

2013-2014 

 роки 

 

 

 

 

 

ДЕР,  МВК, 

ВДСПР, РДА, ЗМІ, 

суб’єкти 

господарювання, 

консультативно-

дорадчі органи , 

ГНО (за згодою) 

Кошти 

обласного 

бюджету 

 

 

10,0+10,0 

 

 

 

 

 

1. Забезпечення 

єдиних 

підходів до  

формування 

та            

реалізації в 

області           

державної           

регуляторної 

політики у 

сфері               

господарської 

діяльності. 

 

 

 

1.4 Виконання заходів з відстеження 

результативності дії регуляторних актів та їх 

перегляд. 

2013-2014 

 роки 

 

ДЕР, Управління 

ОДА, ВДСПР,  

МВК, РДА 

кошти                        

виконавців 

В межах          

кошторису  

 

Вдосконаленн

ядержавного 

регулювання, 

поліпшення 

фінансового 

стану 

підприємств, 

забезпечення 

стабільної 

цінової 

ситуації. 

 

 

 

 

 

 

 



17 

 

1.5 Здійснення альтернативного недержавного 

аналізу регуляторного впливу, базового, 

повторного та періодичного відстеження 

результативності регуляторних актів.  

 

2013-2014 

 роки 

 

 

 

ДЕР, Управління 

ОДА, ВДСПР,  

МВК, РДА, ВНЗ, 

суб’єкти 

господарювання, 

консультативно-

дорадчі органи, 

ГНО (за згодою), 

 

 

Кошти 

обласного 

бюджету 

 

 

5,0+5,0 

 

 

 

 

1.6. Обстеження окремих сфер господарської 

діяльності з метою визначення доцільності, 

адекватності, ефективності, збалансованості 

запровадження тих чи інших регулювань. 

 

 

 

 

2013-2014 

 роки 

 

 

 

 

 

 

ДЕР,  ЗМІ, 

науково-освітні 

установи, суб’єкти 

господарювання, 

консультативно-

дорадчі органи, 

ГНО (за згодою) 

Кошти 

обласного 

бюджету 

 

 

 

 

 

3,0+3,0 

 

 

 

 

 

 

 

Забезпечення 

участі 

громадськості 

у процесі 

прийняття та 

змін у 

регуляторних 

актах  

  

1.7 Здійснення аналітичного дослідження 

ставок єдиного і фіксованого податків, 

ринкових зборів та підготовка обґрунтованих 

пропозицій органам місцевого 

самоврядування щодо їх перегляду з огляду 

на реальний стан економічної ситуації. 

2013-2014 

 роки 

 

ДПС кошти                        

виконавців  

 

В межах 

кошторису 

Забезпечити 

економічно 

обґрунтований 

рівень 

оподаткування 

2. Підвищення 

фахового        

рівня          

учасників       

регуляторног

о процесу. 

2.1 Проведення семінарів для органів місцевої 

влади, суб’єктів підприємницької діяльності з 

метою роз’яснення законодавчих актів та          

нормативно-правових документів в сфері           

державної регуляторної політики, державної 

реєстрації, дозвільної системи, ліцензування 

та контролю у сфері господарської діяльності. 

 

2013-2014 

 роки 

 

 

Управління ОДА, 

ВДСПР,  РФПП, 

територіальні 

органи ЦОВВ, 

РДА, ЦПКДС, 

МВК спільно з 

суб’єктами 

господарювання 

(за згодою) 

Кошти  

виконавців 

 

В межах 

кошторису 

Підвищення      

фахового 

рівня 

представників 

органів влади, 

підприємців. 



18 

 

3.1 Забезпечення ефективного 

функціонування в області дозвільної системи 

у сфері господарської діяльності як складової 

системи надання адміністративних послуг.  

 

2013-2014 

 роки 

 

 

ДЕР, територіальні 

органи ЦОВВ, 

ВДСПР,  МВК, 

РДА 

Кошти            

виконавців 

 

 

В межах  

кошторису 

 

 

3.2 Здійснення координації співпраці 

дозвільних органів та державних 

адміністраторів. 

2013-2014 

 роки 

ДЕР, ВДСПР 

 

Кошти            

виконавців 

В межах  

кошторису 

3.3 Здійснення постійного моніторингу за 

додержанням вимог законодавства з питань 

видачі документів дозвільного характеру в 

містах та районах області.                      

2013-2014 

 роки 

 

ДЕР, ВДСПР, 

державні 

адміністратори 

РДА та МВК 

Кошти            

виконавців 

 

В межах  

кошторису 

 

3.4 Проведення щоквартального моніторингу 

діяльності дозвільних центрів та підготовка 

аналітичної інформації. 

2013-2014 

 роки 

ДЕР, ВДСПР, 

МВК, РДА 

Кошти            

виконавців 

В межах  

кошторису 

3.5 Забезпечення інформаційного супроводу 

суб’єктів господарювання та державних 

адміністраторів щодо вимог та процедур           

отримання документів дозвільного характеру 

шляхом розміщення відповідної інформації на 

інформаційних стендах місцевих органів влади 

та веб-сторінці Департаменту економічного 

розвитку облдержадміністрації. 

2013-2014 

 роки 

 

ДЕР, ВДСПР, 

РДА, МВК, 

територіальні 

органи ЦОВВ, ЗМІ 

(за згодою) 

Кошти            

виконавців 

В межах  

кошторису 

3.6 Проведення семінарів для державних 

адміністраторів, розробка та випуск 

методичних посібників з питань, що 

стосуються видачі документів дозвільного 

характеру. 

2013-2014 

 роки 

 

ДЕР, ВДСПР 

 

 

Кошти            

обласного 

бюджету 

 

15,0+15,0 

 

3. Реалізація 

Закону 

України ,,Про 

дозвільну 

систему у 

сфері 

господарської 

діяльності”. 

3.7 Забезпечення та супровід процесу 

інтеграції дозвільних центрів у Центри з 

надання адміністративних послуг. 

2013-2014 

 роки 

 

ДЕР, ВДСПР 

 

 

Кошти            

обласного 

бюджету 

 

В межах 

кошторису 

 

Налагодження 

ефективної 

співпраці між 

органами 

влади та 

підприємцями 

області в 

напрямку 

спрощення 

процесу 

видачі 

документів 

дозвільного 

характеру. 



19 

 

 

ІІ. ФІНАНСОВО-КРЕДИТНА ТА ІНВЕСТИЦІЙНА ПІДТРИМКА 

1.1 Забезпечення надання фінансової 

державної підтримки на зворотній основі для 

реалізації інвестиційних проектів суб’єктів 

малого і середнього підприємництва, що 

відповідають пріоритетним напрямкам 

програми, на конкурсних засадах з обласного, 

районних(міських) бюджетів та Регіонального 

фонду підтримки підприємства відповідно до 

ст. 16 Закону України «Про розвиток та 

державну підтримку малого і середнього 

підприємництва в Україні», а саме: 

проектів підприємств, які виробляють 

обладнання для альтернативної енергетики та 

підприємств, які виробляють паливні 

елементи з біомаси; 

інвестиційних проектів, які спрямовані 

на застосування нетрадиційних джерел енергії 

та заходів з енергозбереження; 

інвестиційних проектів зі створення 

молочних кооперативів, розвитку 

тваринництва та харчової промисловості; 

інвестиційних проектів у галузі 

садівництва та овочівництва; 

інвестиційних екологічних проектів; 

інвестиційних проектів в галузі спорту, 

туризму та оздоровлення. 

2013-2014 

роки 

РФПП, РДА, 

МВК 

Кошти 

обласного,  

 

районних(міс

ьких) 

бюджетів,  

 

кошти в 

управлінні та 

кошти РФПП,  

 

кошти СПД 

944,0 

 

 

 

181,0 

 

 

 

2150,0 

 

 

5727,0 

 

1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Створення 

сприятливого 

підприємниць

кого              

середовища за 

допомогою 

фінансових 

інструментів. 

 

 

 

 

1.2 Запровадження спільної фінансової 

підтримки бізнес-проектів суб’єктів малого 

підприємництва на конкурсних засадах 

Українським фондом підтримки 

підприємництва та Регіональним  фондом 

підтримки підприємництва по Полтавській 

області. 

2013-2014 

 роки 

 

УФПП, РФПП,  

ДЕР 

 

 

 

Кошти УФПП 

в управлінні 

РФПП 

 

 

 

В межах 

виділених 

коштів 

 

 

 

Забезпечення  

збільшення  

кількісних та  

якісних  

показників  

розвитку малого 

підприємництва. 

 

 

 



20 

 

1.3 Організація роботи щодо збільшення 

розміру коштів залучених з районних та 

міських бюджетів на надання фінансової 

державної підтримки на зворотній основі, а 

також проведення роботи з залучення до 

обслуговування в РФПП всіх міст та районів 

області.  

2013-2014 

 роки 

 

РФПП, РДА, 

МВК, ДЕР 

Кошти 

виконавців 

В межах 

виділених 

коштів 

 

1.4 Забезпечення популяризації успішних 

бізнес-проектів, що реалізуються за державної 

підтримки,  а також поширення такого 

досвіду на території області  

2013 рік РФПП, РДА, 

МВК, ДЕР 

Кошти 

обласного 

бюджету, 

районних 

бюджетів  

10,0+10,0 

1.5 Залучення до фінансової підтримки 
бізнес-проектів суб’єктів малого 
підприємництва коштів зацікавлених 
підприємств та організацій 

2013-2014 

 роки 

 

РФПП, ПРЦІР Кошти 

виконавців 

В межах 

виділених 

коштів 

1.6 Проведення супроводу моніторингу 
впровадження суб'єктами підприємницької 
діяльності бізнес-проектів, аналізу 
ефективності використання отриманих 
бюджетних коштів та контролю за 
виконанням умов фінансових договорів.   

2013-2014 

 роки 

 

РФПП, ДЕР, ГРП Кошти 

виконавців 

В межах 

кошторису  

Контроль за 
ефективністю 
використання 
бюджетних коштів. 

1.7 Забезпечення прозорості роботи 

Регіонального фонду підтримки 

підприємництва по Полтавській області 

шляхом щоквартального заслуховування 

керівника Фонду.  

2013-2014 

 роки 

 

ДЕР, РФПП, 

ДФІ (за згодою) 

Кошти 

виконавців 

В межах 

кошторису  

Уникнення  

корупційних дій 

щодо використання 

бюджетних коштів. 

Практична 

реалізація 

державно-

приватного 

партнерства 

Підтримка проектів, що запроваджуються з 

застосуванням механізмів державно-

приватного партнерства.  

2013-2014 

 роки 
 

РФПП, РДА, 
МВК, СПД 

Кошти 

обласного 

бюджету 

 

400,0 Підвищення ролі 
взаємодії між 
владою та бізнесом 



21 

 

Залучення 

безробітних 

до 

підприємницт

ва 

1.8 Залучення безробітних громадян до 

підприємництва шляхом виплати одноразової 

допомоги по безробіттю (або її залишку) для 

організації підприємницької діяльності. 

2013-2014 

 роки 

 

ОЦЗ 

 

Кошти  фонду  

загальнообов’

язкового   

державного  

соціального 

страхування 

України на 

випадок 

безробіття 

В межах 

виділених 

коштів 

Залучення до 

підприємництва 

незахищених 

верств населення, 

створення 

додаткових 

робочих місць. 

2. Запровадженн

я співпраці з 

банківськими 

установами. 

 

 

 

 

 

 

2.1 Створення банку даних щодо банківських,       

небанківських фінансово-кредитних установ 

та переліку їх послуг, забезпечення доступу 

до  інформації представників малого бізнесу. 

  

 

2013-2014 

 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ДЕР, РФПП, НБ  

(за згодою),     

 банки області 

(за згодою)      

 

 

 

 

Кошти 

виконавців, 

ресурси 

банківських 

установ 

 

 

В межах  

кошторису 

Спрощення             

надання кредитів, 

зменшення 

відсоткових ставок,      

збільшення строків 

та обсягів 

користування 

кредитними 

коштами. 

 

ІІІ. РЕСУРСНА ТА ІНФОРМАЦІЙНА ПІДТРИМКА 

 

1. Формування 

інфраструкту

ри підтримки 

підприємницт

ва. 

 

1.1 Створення реєстру установ та організацій 

інфраструктури підтримки підприємництва в 

області та розміщення його в мережі Інтернет. 

2013-2014 

 роки 

 

ДЕР, ГУС, МВК, 

РДА 

Кошти 

виконавців 

В межах 

кошторису 

Підвищення                

рівня обізнаності 

підприємців           

щодо                               

інформаційно-

консультативних 

послуг.  

2. Розвиток 

державно-

приватного 

партнерства 

2.1 Створення бази даних об’єктів та 

інвестиційних проектів щодо яких можливе 

застосування механізму державно-приватного 

партнерства  

2013-2014 

 роки 

 

ДЕР, управління 

ОДА, МВК, РДА 

Кошти 

виконавців 

В межах 

кошторису 

Підвищення                

рівня обізнаності 

підприємців           

щодо                               



22 

 

2.2 Вивчення та розповсюдження на території 

області позитивних прикладів реалізації 

механізму державно-приватного партнерства 

2013-2014 

 роки 

 

ДЕР, управління 

ОДА, МВК, РДА 

Кошти 

виконавців 

В межах 

кошторису 

можливостей 

державно-

приватного 

партнерства.  

3.1 Здійснення моніторингу економічних 

показників розвитку малого підприємництва 

2013-2014 

 роки 

ДПС Кошти 

виконавців 

В межах 

кошторису 

4.7 Проведення аналітичного дослідження 

соціально-економічного розвитку області 

(міст, районів), в т.ч. стану розвитку 

підприємництва, з можливістю доступу до 

електронної бази даних надавача послуг. 

2013-2014 

 роки 

 

ГУЕ, ДЕР, 

ПУЕТ 

Кошти 

обласного 

бюджету 

 

50,0+50,0 

3. Формування 

відомостей 

щодо 

розвитку 

підприємницт

ва 

4.6 Забезпечення розгляду проблемних 

питань розвитку малого бізнесу на засіданнях 

робочих підгруп обласного комітету з 

економічних реформ ,,Дерегуляція і розвиток 

підприємництва” та ,,Розвиток інноваційної 

сфери та залучення інвестицій”. 

2013-2014 

 роки 

 

 

ДЕР Кошти 

обласного 

бюджету 

 

В межах 

кошторису 

Визначення 

фактичного стану 

розвитку 

підприємництва з 

метою 

оперативного 

реагування на 

виникнення 

проблемних питань 

4.1 Формування та постійне оновлення 

Реєстру об’єктів державної власності, які не              

увійшли до статутних фондів господарських 

товариств під час приватизації, але 

знаходяться у них на балансі, в тому числі 

об’єктів, що можуть бути надані в оренду чи 

приватизовані суб’єктами малого 

підприємництва та  оприлюднення такої  

інформації в обласних засобах масової 

інформації та „Відомостях приватизації” 

2013-2014 

 роки 

 

РВ ФДМУ, 

МВК, РДА,       

селищні ради, 

УСПП (за                    

згодою) 

Кошти 

виконавців 

В межах  

кошторису 

4. Забезпечення 

ресурсної  

підтримки 

суб’єктів  

малого  

підприємницт

ва. 

4.2 Оновлення бази даних вільних 

виробничих площ та об’єктів незавершених 

будівництвом,  які можливо запропонувати 

інвесторам для реалізації інвестиційних 

проектів 

2013-2014 

 роки 

 

ДЕР, РДА, МВК Кошти 

виконавців 

В межах  

кошторису 

Забезпечення 

земельними 

ділянками, 

офісними та                 

виробничими 

приміщеннями. 

Досягнення                              

раціональності 

територіального 

розподілу малих 

підприємств в  

залежності від 

потреб населення. 



23 

 

2.3 Оновлення бази даних вільних земельних 

ділянок,  які можливо запропонувати 

інвесторам для реалізації інвестиційних 

проектів 

2013-2014 

 роки 

 

ДЕР, РДА, МВК Кошти 

виконавців 

В межах  

кошторису 

4.1 Забезпечення висвітлення в засобах 

масової інформації області питань підтримки 

та розвитку малого підприємництва. 

Запровадження тематичних телевізійних 

програм і радіопередач. 

2013-2014 

 роки 
 

ДЕР, ГУІП, ЗМІ Кошти  

обласного 

бюджету 

3,0 + 3,0 Формування 
позитивного іміджу 
підприємницької 
діяльності.  

4.2 Інформування населення про 

запровадження ефективних спрощених 

методів оподаткування доходів від 

підприємницької діяльності. 

2013-2014 

 роки 

 

ДПС Кошти 

виконавців 

В межах  

кошторису 

Забезпечення 

ведення бізнесу в 

правовому полі. 

4.3 Збір матеріалів і видавництво  

інформаційних вісників, довідників, буклетів, 

газети  ,,Підприємець та Споживач”. 

2013-2014 

 роки 
 

ДОН, РДА  
РФПП, ДЕР, 
управління 
ОДА, БЦ, 
ПТПП, 

міжнародні  
організації 
сприяння 
розвитку 
бізнесу  

Кошти 

рефінансуван

ня РФПП, 

залучені 

кошти   

міжнародних 

донорських 

проектів 

5,0+5,0 Підвищення рівня 

обізнаності 

підприємців в 

питаннях ведення 

підприємницької 

діяльності. 

4.4 Підтримка роботи “гарячих ліній” в містах 

обласного значення в т.ч при обласній 

громадській приймальні з питань 

підприємництва. 

2013-2014 

 роки 

 

ДЕР,  РФПП, 

МВК, РДА, 

ПТПП, АСМБР 

Кошти 

обласного 

бюджету 

 

Кошти  

рефінансуван

ня РФПП 

10,0+10,0 

 

 

 

5,0+5,0 

Інформування і 

дистанційне 

консультування 

підприємців. 

4. Інформаційне 

забезпечення 

суб’єктів 

підприємниць

кої 

діяльності. 

4.5 Організація  проведення  обласної 
конференції “Влада і бізнес -партнери”. Та 
святкових заходів до Дня підприємця в 
області в рамках даної конференції 

2013-2014 

 роки 
 

УП, ДЕР, ДОН, 
ВДСПР, РДА,  

РФПП, 
управління 

ОДА, РП, ОМЦ 

Обласний 
бюджет 
 

20,0 + 20,0 

 

Налагодження тісної 
співпраці між 
органами влади та 
підприємництвом. 



24 

 

5.1 Створення реєстру проведення  місцевих 
регіональних, загальнодержавних та 
міжнародних виставок, ярмарків та інших 
заходів економічного спрямування. 

2013-2014 

 роки 
 

ДЕР, ДОН, 
РФПП,  

управління 
ОДА, БЦ, ПТПП 

 

Кошти 
виконавців, 
кошти 
міжнародних 
донорських 
проектів 

В межах  

кошторису 

5.2 Забезпечення участі у проведенні  
місцевих регіональних  виставок, ярмарків 
суб’єктів малого підприємництва, залучення  
підприємців до участі в міжнародних 
конференціях, виставках, семінарах, 
конкурсах. 

2013-2014 

 роки 
 

Виставкова рада, 
ДЕР, ДОН, 
РФПП,  

управління 
ОДА, БЦ, 
ПТПП, ВНЗ 

 

Кошти 
виконавців, 
кошти 
міжнародних 
донорських 
проектів 

В межах  

кошторису 

Інформаційна 

підтримка суб’єктів 

підприємницької 

діяльності, 

сприяння у 

розширенні ринку 

збуту продукції 

підприємств 

області . 

5.3 Організація ділових поїздок з метою 
налагодження міжнародних контактів та 
співробітництва, участь у спільних проектах і 
програмах з іноземними та  міжнародними 
організаціями з метою поширення в регіоні 
відповідного досвіду та інформації. 
 

2013-2014 

 роки 
 

ДЕР, ДОН, 
РФПП,  

управління 
ОДА, БЦ, 
ПТПП,  

ВНЗ, міжнародні  
організації 
сприяння 

розвитку бізнесу 

Залучені 

кошти   

міжнародних 

донорських 

проектів 

В межах  

кошторису 

Залучення 
підприємців до 
міжнародного 
співробітництва. 

5. Залучення до 

участі 

суб’єктів 

підприємницт

ві у 

виставковій 

діяльності та 

міжнародних 

заходах 

економічного 

спрямування. 

5.4 Розповсюдження позитивної 

загальноекономічної та інвестиційної 

інформації про Полтавщину в інформаційних 

засобах України та закордонних країн через: 

видання друкованої продукції, розміщення 

інформації про підприємства області на веб-

сторінках в мережі Інтернет.     

2013-2014 

 роки 
 

ДЕР, ГУІП,  

ГО (за       

згодою), РДА, 

МВК 

Кошти 

обласного 

бюджету 

 

 

10,0+10,0 

 

 

 

 

Покращення іміджу 

області, 

популяризація 

продукції 

підприємств 

області 

6. Залучення 

молоді до 

підприємницт

ва. 

Популяризаці

6.1 Запровадження навчальних курсів з 

бізнес-планування. Проведення регіональних 

етапів Всеукраїнського конкурсу бізнес-

планів підприємницької діяльності серед 

молоді та студентства. 

2013-2014 

 роки 

 

ОМЦ, ВДСПР, 

ПолтНТУ, ПУЕТ 

Кошти 

виконавців 

В межах 

кошторису 

Залучення 

учнівської молоді 

до підприємницької 

діяльності.  



25 

 

6.2    Проведення обласного конкурсу серед 

школярів – чемпіонату з основ 

підприємництва «Крок до бізнесу» 

2013-2014 

 роки 

 

Полтавський 

обласний 

інститут 

післядипломної 

освіти імені 

М.В. 

Остроградського

, ПУЕТ 

Кошти 

виконавців 

В межах 

кошторису 

6.3 Проведення обласного конкурсу „Кращий 

молодий підприємець року”. 

 

 

 

2013-2014 

 роки 

 

ОМЦ, ВДСПР, 

НДІ ПолтНТУ, 

ПУЕТ 

Кошти 

виконавців 

 

 

 

В межах 

кошторису 

Розвиток 

молодіжного 

підприємництва, 

працевлаштування 

молоді. 

яекономічних 

знань та ідей           

підприємницт

ва серед  

молоді. 

 

6.4 Продовження реалізації проекту «Школа з 

основ підприємницької діяльності «Молодь 

обирає бізнес». 

2013-2014 

 роки 

 

ОМЦ,  

НДІ ПолтНТУ, 

ПУЕТ 

Кошти 

виконавців 

В межах 

кошторису 

Налагодження тісної 

співпраці між 

органами влади та 

підприємництвом. 

7.1 Забезпечення інформування суб’єктів 

підприємництва про можливість участі в 

реалізації національних проектів 

2013-2014 

 роки 

 

ПРЦІР, ДЕР Кошти 

виконавців 

В межах 

кошторису 

Залучення 

підприємств до 

реалізації 

національних 

проектів 

7. Забезпечення 

інформаційно

ї підтримки  

інвестиційної  

діяльності 

суб’єктів  

підприємницт

ва.  

7.2 Створення та забезпечення постійного 

оновлення бази даних інвестиційних  

пропозицій та проектів підприємств малого 

бізнесу та розміщення даної інформації на 

сайти Департаменту економічного розвитку.  

2013-2014 

 роки 

 

ДЕР, галузеві 

управління 

ОДА, РДА, 

МВК, УП, 

РФПП 

Кошти 

виконавців 

В межах 

кошторису 

Пошук 

потенціальних 

інвесторів для 

реалізації 

інвестиційних 

проектів  



26 

 

7.3 Організація інформування суб’єктів 
господарювання щодо проектів і програм   
міжнародних організацій  
 

2013-2014 

 роки 
 

ДЕР, ДОН, 
РФПП,  

управління 
ОДА, БЦ, 
ПТПП,  

НДІ ПолтНТУ, 
ПУЕТ, 

міжнародні  
організації 
сприяння 

розвитку бізнесу 

Залучені 

кошти   

міжнародних 

донорських 

проектів 

В межах 

кошторису 

Залучення 
підприємців до 
міжнародного 
співробітництва. 

7.4 Проведення обласних інвестиційних 
форумів для підприємців.   

2013-2014 

 роки 
 

УП, ДЕР, 
ВДСПР,  РДА,  
МВК, ГО, 
ПРЦІР, КУ, 
ПолБІ, ПУЕТ 
АСМБР, ПТПП 

Обласний 
бюджет 
Інші залучені 
кошти 

10,0 + 10,0 Підвищення 

професійного рівня 

суб’єктів 

господарювання в 

сфері інноваційної  
діяльності. 

8.1 Забезпечення надання консультаційно-

інформаційних послуг в сфері  зеленого 

туризму, сільського туризму.  

 

2013-2014 

 роки 

 

ВТК, ВДСПР Кошти  

виконавців 

 

В межах  

кошторису  

8.2 Забезпечення підтримки існуючих та 

створення нових об’єктів зеленого туризму в 

населених пунктах області. 

 

 

2013-2014 

 роки 

 

ВТК Власні кошти, 

кошти 

місцевих 

громад, 

місцевих 

бюджетів 

В межах  

кошторису  

Збільшення 

кількості 

підприємств 

туристичної галузі, 

збільшення 

робочих місць, 

покращення якості 

надання 

туристичних 

послуг 

8. Розвиток 

підприємницт

ва в сфері                

“зеленого        

туризму”. 

 

8.3 Проведення семінарів, майстер-класів, 

конференцій. Участь у всеукраїнських, 

міжнародних, обласних культурно-

мистецьких заходах. 

2013-2014 

 роки 

 

ВТК, ГО, 

Полтавський 

краєзнавчий 

музей 

Кошти  

виконавців 

 

В межах  

кошторису  

Зміцнення 

інвестиційної 

привабливості 

регіону, створення 

конкурентноспром

ожного обласного 

туристичного 

продукту. 



27 

 

8.4. Підтримка проектних заходів, 
направлених на популяризацію декоративно-
ужиткового мистецтва, виробництва  
локальної сувенірної продукції приватних 
майстерень, суб’єктів підприємницької  
діяльності. 

2013-2014 

 роки 
 

ВТК, РФПП, 
ВДСПР, УП, 
територіальні 
виробничі 

майстерні СПД 
 

Кошти  
міжнародних 
донорських 
проектів 

В межах 

виділених 

коштів, 

згідно 

кошторису 

витрат 

Відродження і 
популяризація 
традиційного 
народного 
ремісництва, 
вирішення 
проблеми 
безробіття в 
сільській 
місцевості. 

 

ІV.ПІДГОТОВКА ТА ПІДВИЩЕННЯ КВАЛІФІКАЦІЇ КАДРІВ ДЛЯ СФЕРИ ПІДПРИЄМНИЦТВА 

 

1. Здійснення 

підвищення 

кваліфікації 

кадрів для  

малого 

підприємницт

ва. 

 

1.1 Впровадження заходів щодо 

перепідготовки управлінських кадрів для 

сфери підприємництва “Українська 

ініціатива”  (розміщення оголошень, 

проведення конкурсних відборів, проведення 

засідань Регіональної робочої групи 

Міжвідомчого Центру з організації 

перепідготовки управлінських кадрів) 

 

2013-2014 

 роки 

МЦПК Кошти 

обласного 

бюджету 

3,0+3,0 Підвищення 

кваліфікації 

керівників 

суб’єктів 

підприємницької 

діяльності 

2.1 Організація професійного навчання                        

безробітних на цільових курсах з основ         

підприємництва та бізнес-планування для 

започаткування власної справи та         

отримання ними одноразової допомоги по 

безробіттю справи; здійснення підвищення 

кваліфікації безробітних, які вирішили 

започаткувати власну справу 

Постійно 

 

 

ДПСЗ, ОЦЗ, 

ПолтНТУ, 

ПУЕТ, 

МВК, РДА 

Кошти  

фонду  

загальнообо

в’язкового   

державного 

соціального 

страхування 

України на 

випадок 

безробіття 

В межах 

кошторису 

Залучення осіб, які 

перебувають на 

обліку в службі 

зайнятості, до 

підприємницької 

діяльності. 

2. Удосконаленн

я системи 

підготовки 

кадрів для  

малого 

підприємницт

ва. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.2.Реалізація програм обласного 

молодіжного центру праці, спрямованих на 

профорієнтацію, працевлаштування молоді, 

підтримку її підприємницьких ініціатив. 

Постійно ВСМ, ОМЦ, 

ПУЕТ 

Кошти 

виконавців 

В межах 

кошторису 

Профорієнтація, 

працевлаштування 

молоді, підтримка 

її підприємницьких 

ініціатив. 



28 

 

2.3 Продовження вивчення спеціальних 

курсів за напрямками: „Основи економіки”, 

„Основи підприємницької діяльності”, 

„Власна справа”, „Банківська справа” в 5-11 

класах 130 загальноосвітніх навчальних 

закладах області. 

 

2013-2014 

 роки 

 

 

 

 

 

ДОН 

 

 

 

 

 

 

Кошти  

виконавців 

 

 

 

 

 

В межах  

кошторису 

 

 

 

 

 

Ознайомлення з 

основами 

підприємницької 

діяльності, 

підготовка молоді 

до підприємницької 

діяльності. 

2.4 Продовження провадження в навчальний 

процес ВНЗ І-V рівнів акредитації освітньої 

програми з питань підприємницької 

діяльності (розробка бізнес-планів, бізнес-

проектів, участь студентів у винахідницькій 

діяльності, у науково-практичних 

конференціях з питань підприємницької 

діяльності). 

2013-2014 

 роки 

 

 

ВНЗ Кошти ВНЗ В межах  

кошторису 

 

 

Готовність 

випускників вищих 

навчальних 

закладів до 

підприємницької 

діяльності. 

2.5 Продовження вивчення в професійно-

технічних навчальних закладах освітньої 

програми з питань підприємницької 

діяльності (складання бізнес-планів, бізнес-

проектів - передбачивши розроблення бізнес-

проекту одним з розділів дипломної роботи). 

2013-2014 

роки 

ДОН Кошти 

державного 

бюджету 

 

 

 

 

 

В межах  

кошторису 

 

 

 

 

 

Готовність 

випускників 

професійно-

технічних 

навчальних 

закладів до 

підприємницької 

діяльності. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.6 Проведення курсів підвищення 

кваліфікації вчителів загальноосвітніх 

навчальних закладів області з вивчення 

спеціальних курсів за напрямком «Основи 

підприємницької діяльності», «Власна 

справа». 

2013-2014 

 роки 

 

Полтавський 

обласний 

інститут 

післядипломної 

освіти імені 

М.В. 

Остроградського

, ПУЕТ 

Кошти 

виконавців 

 

В межах  

кошторису 

 

Ознайомлення з 

основами 

підприємницької 

діяльності, 

підготовка молоді 

до заняття 

підприємницькою 

діяльністю. 

 

 

 

 

 



29 

 

V. ЦІЛЬОВІ ІННОВАЦІЙНІ ПРОЕКТИ ТА ПІЛОТНІ ПРОГРАМИ 

1.1 Створення молодіжного бізнес-інкубатору 

на базі ПолтНТУ. 

2013-2014 

роки 

ПолтНТУ Кошти 

обласного 

бюджету 

 

Кошти 

ПолтНТУ 

115,0+115,0 

 

 

 

35,0+35,0 

1.2 Організація діяльності молодіжного 

бізнес-центру на базі Центру тренінгових 

технологій ПУЕТ. 

2013-2014 

роки 

ПУЕТ, обласний 
молодіжний 
центр праці  

Кошти 

обласного 

бюджету  

 

60,0+30,0 

Забезпечення 
підвищення рівня 
залучення молоді до 
підприємництва   

1.3 Створення координаційної ради розвитку 

сільських територій при ПДАА. 

2013 рік 

 

ПДАА 
 

Кошти 

виконавців 

В межах 
кошторису 

Розвиток  

підприємництва в 

сільській місцевості 

1. Розбудова 

інфраструкту

ри розвитку 

підприємницт

ва 

1.4 Створення інноваційної системи 

дистанційного навчання основам 

підприємництва для започаткування і 

розвитку бізнесу шляхом запровадження 

спеціалізованого веб-сайту на базі Центру 

тренінгових технологій ПУЕТ. 

2013-2014 

роки 

 

 

 

ПУЕТ 
 
 
 
 

Кошти 

обласного 

бюджету 

 

40,0+40,0 Підвищення 

доступності до 

освітніх послуг для 

підприємців 

 
 
 
В.о директора департаменту  
економічного розвитку облдержадміністрації         О.А.Полупан



 
 

СКОРОЧЕННЯ, 
що використовуються в Програмі: 

 
АСМБР - Асоціація сприяння міжнародному бізнесу та розвитку; 
БЦ  - бізнес-центри; 
ВДСПР     - відділ представництва у Полтавській та Дніпропетровській 

областях Держпідприємництва України; 
ВСМ - відділ сім’ї та молоді облдержадміністрації; 
ВТК - відділ з питань  туризму і курортів ОДА; 
ВНЗ         - вищі учбові заклади; 
ГНО - Громадські непідприємницькі організації; 
ГУС  - Головне управління статистики у Полтавській області; 
ГО - громадські об’єднання підприємців; 
ГРП - галузеві ради підприємців; 
ДЕР - Департамент економічного розвитку ОДА; 
ДПСЗ - Департамент праці та соціального захисту населення ОДА; 
ДФІ          - Державна фінансова інспекція в Полтавській області; 
ДІДКГ      - Департамент інформаційної діяльності та комунікацій з 

громадськістю ОДА; 
ДОН - Департамент освіти і науки ОДА; 
ДПС - Державна податкова служба в Полтавській області;  
ЗМІ - засоби масової інформації (обласне радіо, телебачення, газета “Зоря 

Полтавщини” та ін.); 
КУ - консалтингові установи; 
МВК  - міськвиконкоми; 
НБ - обласне управління Національного банку; 
НДІ ПолтНТУ – науково-дослідний інститут при Полтавському національному 

технічному університеті імені Юрія Кондратюка; 
ОДА  - облдержадміністрація; 
ОЦЗ  - обласний Центр зайнятості; 
ОМЦ - обласний молодіжний центр; 
ПДАА      - Полтавська державна аграрна академія; 
ПУЕТ       - Полтавський університет економіки і торгівлі; 
ПолБІ - Центр підтримки підприємництва “Полтавський Бізнес-Інкубатор”; 
ПолтНТУ - Полтавський національний технічний університет імені Юрія 

Кондратюка; 
ПРЦІР - Полтавський регіональний центр з інвестицій та розвитку; 
ПТПП  - Полтавська торгово-промислова палата; 
РВФДМУ - регіональне відділення фонду держмайна України; 
РДА  - райдержадміністрації; 
РФПП -  Регіональний фонд підтримки підприємництва по Полтавській 

області; 
СПД - суб’єкти підприємницької діяльності; 
УСПП - Полтавське регіональне відділення української спілки 

промисловців  і підприємців; 
УФКС - управління з питань фізичної культури і спорту ОДА; 
УФПП - Український фонд підтримки підприємництва; 
ЦОВВ - центральні органи виконавчої влади; 
ЦПКДС - Центр підвищення кваліфікації державних службовців і керівників 

державних підприємств. 
 


